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Vi är en stark organisation,
en tydlig röst och ett stöd 

för de arbetsintegrerande sociala företagen
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Allmänt
 
Under 2023 ligger fortsatt mycket fokus på att tillsammans 
inom Skoopi hitta former för att utan projektmedel förvalta det 
som skapades inom ramen för ESF-projektet ASF Lyfter. Många 
för Skoopi viktiga frågor som vi arbetade med inom ramen för 
projektet behöver vi nu hitta former för att arbeta med på ideell 
basis. Här är delaktigheten från medlemmarna är central för att 
vi ska kunna lyckas. 
I den under projektet utarbetade kommunikationsstrategin för 
Skoopi har vi satt fokus på att vara: 

• En stark organisation
• En tydlig röst
• Ett stöd för ASF 

Vi ska utifrån den och med projektets resultat som grund fort-
sätta vårt arbete med fokus på att: 

• begreppet ASF, dess särart, värde och effekter ska vara 
tydliga för alla som på olika sätt kommer i kontakt med oss. 
Detta manifesteras i form av ASF-listan.

• Skoopi ska vara den självklara rösten för ASF i Sverige och 
därigenom det självklara valet av intresseorganisation för 
ASF. 

• ASF ska vara en självklar del av lösningen av den långtids-
arbetslöshet som nu åter antas öka drastiskt i och med den 
lågkonjunktur vi går in i.

• villkoren för start, drift och utveckling av ASF ska vara goda 
och långsiktigt förutsägbara.

• vi ska bli tydligare som part i förhållande till övriga närings-
livet och kunna visa upp de mervärden som affärer med oss 
ger ur ett individ- och samhällsnyttigt perspektiv.

• aktivt fortsätta arbetet med att genom distrikt, Skoopi-dialo-
ger, utbildningar och annat bygga nätverk mellan ASF, så att 
vi alla tillsammans kan utgöra stöd för varandra. 

• skapa en stabilitet i vår administration och service till med-
lemmarna.

Verksamhetsplan för Skoopi 2023
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Verksamhetsplan: Medlemmar

Medlemmar

Vi behöver intensifiera vår kommunikation kring fördelarna 
med medlemskap i Skoopi. Vi behöver också bli tydligare i 
värdet både för det enskilda företaget och för intresseorganisa-
tionen Skoopi i att medlemmar ansluter sig till Fremia via vårt 
gruppmedlemskap. Kommunikationen generellt med nuvaran-
de och presumtiva medlemmar behöver fortsatt utvecklas. Vi 
ser att de öppna dialogtillfällena på Zoom är uppskattade och 
att nya deltagare ansluter kontinuerligt. Vi fortsätter den inslag-
na linjen med regelbundna Nyhetsbrev och Medlemsnytt vid 
behov. Under året fortsätter distriktsträffarna för att ytterligare 
stärka samverkan mellan företagen och regionerna. Arbetet 
med ASF-listan behöver nu intensifieras för att motivera alla 
medlemmar till att ansöka om plats på den. 
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Verksamhetsplan: Ekonomi

Ekonomi

Vårt eget kapital är nu bättre vilket ökar våra möjligheter vad 
gäller att till exempel söka och driva projekt. Däremot har vi 
fortfarande inte fullt ut hittat former för en långsiktig finansie-
ring av vår basverksamhet och administration. Arbetet med det 
behöver därför intensifieras så det långsiktigt täcker vår admi-
nistration. Vi behöver också se över om vi ska behålla vårt lilla 
kontor på Ekobanken. 

Ett viktigt ben i arbetet med att stärka vår ekonomi kommer 
vara att kommersialisera den kompetens vi ASF samlat besitter 
genom Skoopi och hitta former för att sälja de till framför allt 
offentliga aktörer som efterfrågar den

Kvaliteten på redovisningen från vår ekonomibyrå behöver 
också fortsätta utvecklas för att styrelsen på ett bättre sätt ska 
kunna följa ekonomin i föreningen. 
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Verksamhetsplan: Samarbeten

Samarbeten

Olika typer av samarbeten och att ”kroka arm” med aktörer som 
på olika sätt kan hjälpa till att lyfta våra budskap är centrala för 
en organisation som Skoopi. 

Coompanion är en central part i starten av många ASF och en 
organisation med en värdegrund som liknar vår. Det samver-
kansavtal som tecknats gällande ASF-akademin behöver hitta 
sina former under året.

Fremia är arbetsgivarorganisationen där vi har vårt gruppmed-
lemskap och det speciella kollektivavtalet för just ASF. Grupp-
medlemskapet gynnar såväl Skoopi som organisation som våra 
medlemmars ekonomi. Här behöver vi fortsätta utveckla samar-
betet kring det intressepolitiska arbetet så det går i takt och att 
båda parter har god insyn i vad som sker hos varandra. 

Funktionsrätt Sverige är en viktig part i att generellt lyfta vår 
målgrupps intressen och behov. Flera förbund inom funktions-
rättsrörelsen har också visat intresse för att lära sig mer om ASF 
som verktyg för deras medlemmar och här bidrar vi självklart 
gärna med vår kunskap. Det skulle också kunna utgöra grund 
för en gemensam projektansökan.

Arbetsförmedlingen har inte varit en enkel part att hitta sam-
arbeten med under de senaste åren men icke desto mindre en 
otroligt viktig part för oss. Skoopi har länge drivit på behovet av 
en arena för samverkan kring de förordningsstyrda insatserna 
liknande det nationella leverantörsforum som finns för upp-
handlade tjänster. Ett forum för samverkan mellan Arbetsför-
medlingen och Idéburna aktörer kom på plats under 2022 och 
fokus 2023 blir att driva på så detta forum verkligen handlar om 
hur vi gemensamt löser upplevda problem på området istället 
för att bara informera varandra.

FINSAM såväl nationellt som lokalt kommer fortsatt vara en 
viktig part för ASF men det är en spretig grupp där arbetssätten 
skiljer sig mycket åt mellan de olika förbunden och den natio-
nella styrningen är minimal. Fokus under året bör därför vara 
att enskilda ASF eller genom Skoopi distrikt hittar former för 
samverkan.
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Verksamhetsplan: Samarbeten

Samarbeten

Mikrofonden är ett viktigt verktyg för finansiering av såväl start 
som utveckling av ASF varför en samverkan med dem är central 
för oss. Det paket av banktjänster och förmånliga lånevillkor 
som erbjuds Skoopis medlemmar i samverkan med Mikrofon-
den och Ekobanken behöver lyftas och utvecklas nu när deras 
affärsbankstjänster utvecklas.  

ENSIE, som är vår europeiska paraplyorganisation, gör ett 
viktigt påverkansarbete på EU-nivå. Vi kommer också via dem 
vara medarrangörer av en workshop på konferensen “Building a 
stronger resilient Europe” i Göteborg. 

Svenskt Näringsliv och Småföretagarna är viktiga partners för 
oss när det till exempel gäller likvärdiga villkor men även arbe-
tet mot osund konkurrens från kommunala verksamheter och 
Samhall. I arbetet gällande osund konkurrens från Samhall har 
vi till exempel haft stor nytta av Almega Serviceföretagen och 
fortsätter arbeta tillsammans med dem i den frågan. Vi gör un-
der 2023 också en kampanj tillsammans med Småföretagarna 
kring konkurrens från kommunala arbetsmarknadsenheter.

Fackföreningsrörelsen, här är det viktigt att vi får en förståelse 
för våra förutsättningar hos fler förbund än Kommunal vilket är 
viktigt för utvecklingen av ASF, men de kan också vara en viktig 
part för att bära rösten om vikten av att höja taket i lönebidra-
gen. Då arbetet i verksamhetskommittén hos Fremia gällan-
de ASF-avtalet nu startat inför avtalsrörelsen kan det vara en 
grund för detta samtal.

Folkhögskolor har ju fått neddragningar i sina medel varför 
samarbetet med Långholmens Folkhögskola sannolikt pausas 
under året. Vi behöver därför söka samarbete med andra folk-
högskolor eller andra utbildningsanordnare.

Föreningen Effektfullt är vi medlemmar i och tillsammans med 
dem arbetar vi inom ramen för ASF-Lyfter för att ta fram meto-
der för att beskriva den samhällsnytta ASF bidrar med.
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Verksamhetsplan: Certifieringen

Certifieringen

Årets certifiering genomförs med endast 2 företag. Vi behöver 
därför se över arbetet med certifieringen som koncept och försö-
ka förstå varför våra medlemmar inte söker sig till den. Handlar 
det om konceptet som sådant eller handlar det om en allmänt 
pressad situation hos våra medlemmar på grund av pandemin, 
reformeringen av Arbetsförmedlingen och en annalkande låg-
konjunktur? 
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Verksamhetsplan: Främjarforum och ASF

Främjarforum och ASF - expert

Vi kommer under året testa ett “Främjarforum” som riktar sig 
till offentliga aktörer som vill lära sig mer om vad ASF själva 
anser är bästa sätten för dem att främja vår sektor. 
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Verksamhetsplan: Projekt

Projekt

ASF lyfter gav otroligt mycket till oss som organisation men 
innebar också mycket ideellt arbete från många av styrelseleda-
möterna. Många nya tankar om projektidéer finns inom orga-
nisationen men vi behöver som organisation också landa innan 
vi ansöker om nya större projekt. Det är viktigt att vi inte blir en 
“projektmaskin” utan behåller grunden i det Skoopi är, dvs en 
ideell intresseorganisation för ASF i syfte att få en gemensam 
röst och kunna stötta varandra.



Skoopi: De arbetsintegrerande sociala 
företagens intresseorganisation

www.skoopi.coop
skoopi.coop
skoopi.coop

Lilla Nygatan 13, 1 tr, Stockholm


